UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số: 25/TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sóc Trăng, ngày 03  tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngưng tiếp nhận một số thủ tục hành chính có sửa đổi,

bổ sung mức phí về lĩnh vực Dược và Mỹ phẩm theo Nghị định số

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và Thông tư số

41/2023/TT-BTC ngày 12/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 41/2023/TT-BTC ngày 12/6/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong

lĩnh vực dược, mỹ phẩm;

Trong thời gian chờ Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về công bố điều

chỉnh mức phí của một số thủ tục liên quan đến phí thẩm định tiêu chuẩn, điều

kiện hành nghề, kinh doanh thuộc lĩnh vực dược, mỹ phẩm.

Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng thông báo:

1. Sở Y tế tạm ngưng tiếp nhận, xử lý hồ sơ Thẩm định điều kiện và đánh

giá đáp ứng thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) (bao gồm: đánh giá đáp ứng

GPP, đánh giá duy trì GPP, đánh giá kiểm soát thay đổi tại cơ sở) và Thẩm định

điều kiện của cơ sở chuyên bán lẻ dược liệu, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền

(gồm cả vị thuốc cổ truyền) cụ thể như sau:

- Hồ sơ đề nghị cấp lần đầu, cấp lại, điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược có kèm với hồ sơ đánh giá đáp ứng hoặc đánh giá duy trì

đáp ứng thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP).

- Hồ sơ đề nghị cấp lần đầu, cấp lại, điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược của cơ sở chuyên bán lẻ dược liệu, thuốc dược liệu, thuốc

cổ truyền (gồm cả vị thuốc cổ truyền).

- Thời gian tạm ngưng tiếp nhận hồ sơ kể từ ngày 06 tháng 5 năm 2024 cho

đến khi có thông báo mới.

2. Lý do tạm ngưng:

 Do có sửa đổi, bổ sung mức phí của một số thủ tục hành chính quy định tại

điểm a, khoản 8 và điểm a, khoản 11 Mục II thẩm định tiêu chuẩn, điều kiện

hành nghề, kinh doanh thuộc lĩnh vực dược, mỹ phẩm quy định tại Thông tư số

41/2023/TT-BTC ngày 12/6/2023 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính quy định mức

2

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực dược, mỹ phẩm đối

với cơ sở tại các địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn và đặc biệt khó

khăn theo quy định tại Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

3. Đối với những hồ sơ quy định tại mục 1 nêu trên đã nộp trước ngày

06/5/2024, Sở Y tế sẽ thực hiện xử lý hồ sơ theo hồ sơ đã tiếp nhận.

4. Đối với các thủ tục hành chính khác Sở Y tế tiếp tục tiếp nhận và xử lý

hồ sơ theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị, tổ chức, các cơ sở hành nghề dược và

người hành nghề dược biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT; NVY-D.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM DỐC

               Trần Thành Tuấn

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-31-2021-nd-cp-huong-dan-luat-dau-tu-462291.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-tu-2014-259729.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T20:23:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phan Quốc Tứ<pqtu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:55:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T15:53:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!